

**Vesterbrogade 62-64 Invest ApS**  
**Vesterbrogade 33, 1620 København**

---

**Årsrapport for**  
**2022**

---

**CVR-nr. 33 36 27 06**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. juni 2023.

---

**Claus Barrett Christiansen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Egenkapitalopgørelse
- 15 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Vesterbrogade 62-64 Invest ApS Vesterbrogade 33 1620 København
	CVR-nr.: 33 36 27 06
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 11. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Henriette Lassen Jordan
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Øster Allé 42 2100 København Ø
<b>Modervirksomhed</b>	Kavi Invest A/S

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje og udleje ejendommen Vesterbrogade 62-64 samt handel og investering.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.057.331 kr. mod 5.138.170 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 22.411.096 kr. mod 40.284.921 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Pr. 2 november 2022 har selskabet fået ny ejer og ejes herefter 100 % af KAVI INVEST A/S.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>6.057.331</b>	<b>5.138.170</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	49.400.000
2 Personaleomkostninger	<u>-854.527</u>	<u>-2.328.272</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>5.202.804</b>	<b>52.209.898</b>
Andre finansielle indtægter	25.623.097	1.291.265
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-4.051.215</u>	<u>-1.782.637</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>26.774.686</b>	<b>51.718.526</b>
Skat af årets resultat	<u>-4.363.590</u>	<u>-11.433.605</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>22.411.096</u></b>	<b><u>40.284.921</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	10.000.000	1.200.000
Overføres til overført resultat	<u>12.411.096</u>	<u>39.084.921</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>22.411.096</u></b>	<b><u>40.284.921</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Investeringsejendomme	287.500.000	287.500.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>287.500.000</u>	<u>287.500.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>287.500.000</u></b>	<b><u>287.500.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	228.802	0
	Tilgodehavende selskabsskat	0	10.295
	Andre tilgodehavender	178.041	180.200
4	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	0	600.000
	Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>28.259</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>406.843</u>	<u>818.754</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>33.300</u>	<u>7.948.321</u>
	Værdipapirer i alt	<u>33.300</u>	<u>7.948.321</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.554.064</u>	<u>2.257.130</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.994.207</u></b>	<b><u>11.024.205</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>291.494.207</u></b>	<b><u>298.524.205</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	1.270.240	1.270.240
	Reserve for udlån og sikkerhedsstillelse	0	600.000
	Overført resultat	<u>158.893.677</u>	<u>145.882.581</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>160.163.917</u></b>	<b><u>147.752.821</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>55.557.609</u>	<u>55.557.609</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>55.557.609</u></b>	<b><u>55.557.609</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
5	Gæld til realkreditinstitutter	0	90.871.404
	Deposita	2.434.638	1.915.324
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	<u>903.566</u>	<u>372.949</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.338.204</u>	<u>93.159.677</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	0	843.249
6	Gæld til pengeinstitutter	66.266.017	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	200.000	200.000
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	4.363.590	0
	Anden gæld	<u>1.604.870</u>	<u>1.010.849</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>72.434.477</u>	<u>2.054.098</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>75.772.681</u></b>	<b><u>95.213.775</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>291.494.207</u></b>	<b><u>298.524.205</u></b>
1	Særlige poster		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		
9	Nærtstående parter		

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for ud-</u> <u>lån og sikker-</u> <u>hedsstillelse</u>	<u>Overført resul-</u> <u>tat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	1.270.240	600.000	106.797.660	0	108.667.900
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.200.000	-1.200.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	40.284.921	1.200.000	41.484.921
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-1.200.000	0	-1.200.000
Egenkapital 1. januar 2022	1.270.240	600.000	145.882.581	0	147.752.821
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	12.411.096	0	12.411.096
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	10.000.000	0	10.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-10.000.000	0	-10.000.000
Lån tilbagebetalt	0	-600.000	600.000	0	0
	<u>1.270.240</u>	<u>0</u>	<u>158.893.677</u>	<u>0</u>	<u>160.163.917</u>



## Noter

---

### 1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2022</u>
Indtægter:	
Kursgevinst på realkreditlån ved indfrielse af lån	<u>25.621.677</u>
	<u>25.621.677</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:	
Finansielle indtægter	<u>25.621.677</u>
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>25.621.677</u></b>

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	850.548	2.320.893
Andre omkostninger til social sikring	<u>3.979</u>	<u>7.379</u>
	<b><u>854.527</u></b>	<b><u>2.328.272</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>8</u>

## Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2022	<u>86.854.200</u>	<u>86.854.200</u>
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b><u>86.854.200</u></b>	<b><u>86.854.200</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	200.645.800	151.245.800
Årets regulering til dagsværdi	<u>0</u>	<u>49.400.000</u>
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2022</b>	<b><u>200.645.800</u></b>	<b><u>200.645.800</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>287.500.000</u></b>	<b><u>287.500.000</u></b>

Selskabets ejendom er beliggende på Vesterbro. Ejendommen anvendes til bolig, kontor, liberalt erhverv samt restaurationsvirksomhed.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Ejendommen er fuldt udlejet.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	2,6
------------------------------------	-----

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

## Noter

		<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>4.</b>	<b>Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse</b>		
		<b>Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret</b>	<b>Tilgodehavende i alt 31. december 2022</b>
<b>Kategori</b>	<b>Rentefod</b>		
Direktion	3	600.000	0
		<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>5.</b>	<b>Gæld til realkreditinstitutter</b>		
	Gæld til realkreditinstitutter i alt	0	91.714.653
	Heraf forfalder inden for 1 år	0	-843.249
		<u>0</u>	<u>90.871.404</u>
	Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>6.</b>	<b>Gæld til pengeinstitutter</b>		
	Gæld til pengeinstitut er i januar 2023 omdannet til realkreditlån. Der er til sikkerhed for lånet afgivet sikkerhed i ejendommen.		
<b>7.</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
	Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 66.266 t.kr. er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 287.500 t.kr.		
	Gæld til pengeinstitut er i januar 2023 omdannet til realkreditlån.		
<b>8.</b>	<b>Eventualposter</b>		
	<b>Sambeskatning</b>		
	Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ejendomsaktieselskabet Vest, CVR-nr. 10044901, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		
	Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.		
	De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.		

## Noter

---

### 8. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 9. Nærtstående parter

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Margot & Thorvald Dreyers Fond, Vesterbrogade 34, 3., 1620 København V.